

#### محیط زیست

دومی‌نوی بازداشت مدیران ادامه دارد
**بازداشت رئیس محیط زیست پاکدشت**



مدیرکل حراست سازمان حفاظت محیط زیست بازداشت رئیس محیط زیست پاکدشت را تایید کرد. خبرگزاری فارس با انتشار خبری نوشت: طی ماه‌های گذشته دومی‌نوی بازداشت مدیران محیط زیست آغاز شده است و هر روز خبری مبنی بر بازداشت یکی از مدیران استانی که در کمیته انتصابات ابتکار انتخاب شده بودند، شنیده می‌شد تا جایی که این بازداشت‌ها به محیط زیست تهران هم رسید. در روزهایی که بازداشت‌های مدیران محیط زیست هر روز خیرساز می‌شد استغای حیدرزاده، مدیرکل محیط زیست استان تهران هم شنیده شد که پس از چند روز با عنوان به اتمام رسیدن مدت زمان مأموریت حیدرزاده از محیط زیست استان تهران به شهرداری بازگشت و مهردای، یار اصلاحاتی ابتکار جایگزین او شد. طی ۲-۳ روز گذشته شایعاتی درباره بازداشت رئیس محیط زیست پاکدشت نیز شنیده می‌شد که انگار در دفتر کارش و در حین ارتکاب جرم بازداشت شده است، این شایعات سرانجام توسط مدیرکل حراست محیط زیست تایید شد. رضا جزینی‌زاده با بیان این خبر اظهار داشت: در حال حاضر پرونده «رع» توسط مراجع قضایی در دست بررسی است و متهم در بازداشت موقت بسر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد. فساد اداری، فساد مالی و ارتشا جزانمی است که مدیران و معاونان استانی محیط زیست تاکنون با اتهام ارتکاب به این جرائم دستگیر شده‌اند.

■ **بند ۲۰۹ بازداشتگاه اوین**

همچنین دادستان پاکدشت گفت: رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان پاکدشت در بند ۲۰۹ اوین بازداشت شده است. رحیم علیش پور گفت: رئیس اداره محیط زیست پاکدشت به علت فساد مالی دستگیر شده است. دادستان پاکدشت درباره جزئیات این بازداشت افزود. این مسؤول تا زمان اتمام مراحل تکمیلی تحقیقاتی پرونده، در بند ۲۰۹ بازداشتگاه اوین نگهداری می‌شود. گفتنی است، با پیگیری‌های خبرنگار از دادستان شهرستان پاکدشت دستگیری رئیس اداره محیط زیست این شهرستان تایید شد.

### زیارت

همزمان با اربعین برگزار می‌شود
**کاروان پیاده‌روی «در مسیر بهشت» ویژه دانش آموزان**



کاروان پیاده‌روی نجف تا کربلا در موسم اربعین حسینی با عنوان در مسیر بهشت به همت اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان، برای چهارمین سال بر گزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، راهپیمایی اربعین یکی از بزرگ‌ترین اجتماعات بشری است و این روزها، حرکت زائران کوی لددادگی و عشق، کربلای حسینی آغاز شده و این عشق‌الرحمن(ع) از هر جایی و با هر وسیله از پای پیاده تا کاروان‌های زیارتی در تکاپوی رسیدن به کربلای حسینی و حضور در همایش عظیم و بزرگ می‌یونی اربعین حسینی هستند. کاروان پیاده‌روی اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان با عنوان «در مسیر بهشت» اسما ل نیز همانند سال‌های گذشته از شهر نجف تا شهر کربلا حرکت می‌کند که با حضور حامد علامتی دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان، مدیران اتحادیه استان‌ها، معاونت برادران، مدیران اجرایی، مدیران روابط‌مومی و مدیران مراکز استان، مریبان برادر، فلان‌التحصیلان و دانش‌آموزان قرارگاه استانی و قرارگاه ملی پسران خواهد بود. مهلت ثبت‌نام از روز شنبه ۹۵/۰۸/۰۱ لغایت چهارشنبه ۹۵/۰۸/۱۹ بود.

### کوتاه و گویا

■ مهندس علی‌رضا جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اهمیت و جایگاه ساخت سینما در توسعه فرهنگی، گفت: طی ۱۰ سال گذشته ۶ هزار و ۵۲۰ صندلی بر تعداد صندلی‌های سینمایی تهران افزوده شده است. به گفته مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران، پردیس‌های سینمایی پارک ملت، زندگی، آزادی‌ارزی، تماشا، جوانه و راگا در مجموع دارای ۹۵ هزار و ۵۶۰ مترمربع مساحت زیربنا و ۲۷ سالن نمایش هستند.

**گروه اجتماعی:** فساد ۸ هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان ابعاد جدیدتری به خود گرفته و با رفتن «فانی» و «بطحایی» از آموزش‌وپرورش و از رأس هیأت امنای صندوق ذخیره، پازل پاسخگویان ناقص شده اما در این میان دولت «تخلف» در صندوق را پذیرفته است. این روزها صندوق ذخیره فرهنگیان با مدیرعامل جدید در حال ادامه فعالیت است اما آنچه مسلم است اینکه اتفاق روی داده برای این صندوق نباید به فراموشی سپرده شود. در ماه‌های پایانی فعالیت فانی در رأس وزارت آموزش‌وپرورش، ماجرای تخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان بر سر زبان‌ها افتاد و موجی از نگرانی را در بین جامعه فرهنگی که ماه به بخشی از حقوق خود را به آن می‌سپردند، ایجاد کرد. خبرگزاری فارس با انتشار مطلبی نوشت: این روند با تغییر مدیرعامل وقت مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان در آخرین روز فعالیت وزیر سابق آموزش‌وپرورش و بازداشت غندالی، مدیرعامل سابق صندوق، شکل جدی‌تری به خود گرفت و فرهنگیان به این باور رسیدند که دیگر ماجرای این صندوق از شایعه گذشته است.

■ **عذرخواهی جایگاهی ندارد!**

تاکنون هیچگاه فانی درباره اتفاقات صندوق ذخیره فرهنگیان و خدشه‌دار شدن اعتماد فرهنگیان به این صندوق عذرخواهی نکرده و هیچگونه توضیحاتی هم ارائه نداده است، ضمن اینکه وقتی فانی در مصدر وزارت حضور داشت درباره اتفاقات رخ داده در این صندوق طفره رفت و هیچگاه حاضر به روشننگری نشد. از طرفی سیدمحمد بطحایی که معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش بود و به عنوان نایبرئیس هیأت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان فعالیت می‌کرد نیز هیچگاه حاضر به پاسخ روشن و عذرخواهی از فرهنگیان و جامعه نشد.

بتازگی هم فخرالدین دانش‌آشتیانی، وزیر جدید آموزش‌وپرورش با صدور حکمی برای حسین فرزانه وی را به سرپرستی معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی این وزارتخانه منصوب کرد. این انتصاب جدید بدون ذکر توضیحاتی بود و مشخص نشد آیا بطحایی به خواسته خود و پس از یک هفته سرپرستی وزارت آموزش‌وپرورش، از منصب معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی کناره‌گیری کرده یا وزیر آموزش‌وپرورش، خواستار این تغییر بوده است. تاکنون هیچ اطلاعاتی مبنی بر عذرخواهی آموزش‌وپرورش از جامعه فرهنگیان مبنی بر اتفاقات صندوق ذخیره روی خروجی این وزارتخانه قرار نگرفته و تنها با انتشار اطلاعیه و تکذیبیه، تلاش شد موارد نسبت داده شده به این صندوق توجیه شود.

**دولت تخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان را پذیرفت**

# پازل ناقص پاسخگویی به فساد ۸ هزار میلیاردی!



### نمای نزدیک

**اعطای ۸ هزار میلیارد وام به ۳۰ نفر در بانک سرمایه**

«ز ذخیره صندوق فرهنگیان در بانک سرمایه به ۳۰ نفر در مجموع ۸ هزار میلیارد تومان وام کم‌بهره با وثیقه نامعتبر داده شده است». سیدحسین نقوی حسینی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی درباره وجود تناقض در اظهارات برخی مسؤولان نسبت به معوقه بودن یا فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار داشت: این فاجعهای که در صندوق ذخیره فرهنگیان اتفاق افتاده به این دلیل ناراحت‌کننده است که حقوق معلمان کشور است: معلماتی که برای مردم قابل احترام هستند. وی یاد آور شد: این صندوق از حقوق معلمان تأمین می‌شود، بنده و همسرم معلم هستیم و ماهانه از حقوق ما بر داشت و به صندوق واریز می‌شود. رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس تصریح کرد: هر جا که فساد و تخلف رخ دهد، ناگوار است اما در صندوق ذخیره فرهنگیان ناگوار تر است، چرا که با عرق جبین معلمان این ذخیره به دست می‌آید. وی تأکید کرد: ذخیره این صندوق در بانک سرمایه به ۳۰ نفر در مجموع ۸ هزار میلیارد تومان وام داده شده است، یعنی به طور میانگین به هر نفر ۲۰۰ میلیارد تومان وام کم‌بهره و بدون وثایق معتبر داده است، به عبارت دیگر برگشت پولی که بدون وثیقه معتبر داده می‌شود، معلوم نیست.

■ **فرار رو به جلو**

با رفتن فانی و بطحایی از هیأت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان، پازل رئیس و نایبرئیس هیأت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان که باید پاسخگوی پرش‌شایی درباره این صندوق باشند، ناقص شد. فانی و بطحایی در دوران حضور در هیأت امنا به عنوان رئیس و نایبرئیس، هیچگاه درباره اتفاقات رخ داده در این صندوق بویژه در این ماه‌های پایانی که دلنگرانی‌های زیادی برای فرهنگیان وجود داشت، شفاف‌سازی نکر دند.

■ **«اختلاس»، «تخلف» یا «بدهی معوق»؟**

در روزهایی که مجلس شورای اسلامی، کمیته تحقیق و تفحص مجلس و دست‌تگه قضایی به موضوع صندوق ذخیره فرهنگیان ورود کرده‌اند، بحث‌های متفاوتی درباره جریان صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح است. در شرایطی که از فساد حداقل ۳۵۰۰ و حداکثر ۸۰۰۰ میلیاردی نام برده می‌شود، وقتی رئیس‌جمهور برای دفاع از ۳ وزیر پیشنهادی خود به صحن مجلس شورای اسلامی آمد تا از آنها دفاع قرار نگرفته و درباره موضوع صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح کرد، رئیس‌جمهور گفت: «دادگاه‌ها تنها نمی‌توانند

سرمایه متعلق به این صندوق است و ۸ هزار میلیارد تومان از معوقات بانکی نیز مربوط به بانک سرمایه است. کسانی که می‌خواهند با قلدری از بازگرداندن معوقات بانکی امتناع کنند، دولت حتما این پول‌ها را از آنها پس خواهد گرفت و در این زمینه هیچ تردیدی وجود ندارد. به فرهنگیان اطمینان می‌دهیم دولت و قوه‌قضائیه بر موضوع صندوق ذخیره فرهنگیان کنترل و نظارت خواهند کرد و پولی از فرهنگیان ضایع نخواهد شد». حال پس از گذشت روزها و گسترده شدن ابعاد فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان و پس از مقاومت دولت درباره نبود اتفاقی در این صندوق، در نهایت معاون اول رئیس‌جمهور به وجود تخلف در صندوق ذخیره اشاره و از مبلغ ۸

هزار میلیارد تومان هم سخن به میان آورد.

■ **آغاز تحقیق و تفحص**

سرانجام پس از مدت‌ها موضوع تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و این کار آغاز شد و حالا پس از اتفاقات و ابهامات و تخلفاتی که در صندوق فرهنگیان بروز و ظهور پیدا کرد، باید منتظر بود و دید این موضوع ابعاد گسترده‌تری خواهد داشت یا خیر. محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره اعلام «بدهی معوق» در اتفاقات صندوق ذخیره فرهنگیان، خاطر نشان کرد: این مطلب که اینطوری گفته می‌شود به نظرم از سر عدم اطلاع کافی در درباره تخلفاتی است که در این صندوق صورت گرفته است. وی ادامه داد: ان‌شاءالله کمیته تحقیق و تفحصی که تشکیل شده و کار را آغاز کرده است با دقت، وسواس و با لحاظ منافع فرهنگیان، بررسی می‌کند و در این راستا از کارشناسان خبره و زبده کشور که در حوزه بانکداری، سرمایه‌گذاری و حقوقی کار کرده‌اند و ورزیده هستند، استفاده می‌کنیم تا بتوانیم یک قضاوت کاملاً عادلانه، صادقانه و منطبق بر آنچه آنجا اتفاق افتاده است، داشته باشیم.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: قانون پیش‌بینی کرده و ۶ ماه در این‌باره فرصت داریم تا نتایج بررسی‌ها را اعلام کنیم اما این زمان قابل تمدید است که امیدواریم در همان زمان ۶ ماه نتایج را مشخص کنیم. باید منتظر بود و دید فساد و تخلف و مشکلات در صندوق ذخیره فرهنگیان با ورود دستگاه‌های نظارتی چه شریاطی پیدا می‌کند؛ ضمن اینکه فخرالدین دانش‌آشتیانی وزیر جدید آموزش‌وپرورش نخستین برنامه کاری خود در این وزارتخانه را رسیدگی به وضعیت این صندوق اعلام کرده است.

**معاون اجتماعی نیروی انتظامی خبر داد**

## نصب دوربین در کلاترئی‌ها تا پایان سال

توجه به اینکه مقرر شده در تمام بازداشتگاه‌ها و کلاترئی‌های کشور دوربین نصب شود، اقدامات برای تحقق این اتفاق در دستور کار قرار گرفت و تاکنون شاهد هستیم که در بخش اعظمی از کلاترئی‌ها و بازداشتگاه‌های کشور دوربین نصب شده است. منتظرالمهدی

با تأکید بر لزوم تأمین تجهیزات مورد نیاز به صورت تصویب اعضا شورای شهر به نام دکتر حسین قندی تغییر نام خواهد داد.
تمام بازداشتگاه‌ها و کلاترئی‌ها به دوربین باید تجهیزت مورد نیاز تهیه شده و زیرساخت‌های لازم نیز فراهم شود تا تمام مراکز تا پایان سال به دوربین مداربسته مجهز شوند.

**گروه اجتماعی:** معاون اجتماعی

نیروی انتظامی درباره دلایل طولانی شدن طرح تجهیز بازداشتگاه‌ها و کلاترئی‌ها به دوربین مداربسته توضیحاتی ارائه کرد. سردار سعید منتظرالمهدی به میزان گفت:

نصب دوربین مداربسته در بازداشتگاه‌های سراسر کشور یکی از برنامه‌های پلیس پیشگیری کشور بوده است. وی افزود: علاوه بر بازداشتگاه‌ها، مقرر

شده در تمام کلاترئی‌ها نیز دوربین مداربسته نصب شود. معاون اجتماعی نیروی انتظامی با اشاره به نصب دوربین در تعداد قابل توجهی از بازداشتگاه‌ها و کلاترئی‌های کشور اظهار کرد: با

### ارزنجاری‌ها

#### آوای شهر

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا

**هوای تهران**
**باز هم در شرایط ناسالم**



هوای شهر تهران باز هم در شرایط ناسالم قرار گرفت. با توجه به افزایش ذرات کمتر از ۲/۵ میکرون، هوای پایتخت در شرایط ناسالم قرار گرفت. به گزارش فارس، براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. شاخص ذرات کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۱۰۴ بوده است و از سالمندان، کودکان، زنان باردار و افرادی که دارای بیماری‌های قلبی و روی هستند درخواست می‌شود از منازل خارج نشوند.

■ **تداوم آلودگی تا پایان هفته**

همچنین براساس پیش‌بینی‌ها، آلودگی هوا تا پایان هفته در پایتخت باقی می‌ماند. مریم نادری، مدیر واحد پایش و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفته است: «در پی افزایش غلظت آلاینده‌های جوی، میانگین شاخص کیفیت هوای تهران بالاتر از حد مجاز به عدد ۱۰۷ و هوای ناسالم برای گروه‌های حساس رسید. به گفته نادری، براساس پیش‌بینی پرامترهای هواشناسی برای شهر تهران، به دلیل کاهش میزان ناپایداری جوی در بیشتر ساعات روز شاهد وزش بادی آرام خواهیم بود. وی ادامه داد: همچنین با حاکمیت شرایط جوی پایدار در روز پنجشنبه، در برخی ساعات سکون نسبی هوا پیش بینی شده است، در نتیجه شرایط برای پراکندگی آلاینده‌ها فراهم نخواهد شد. در روز جمعه نیز این شرایط کم و بیش ادامه خواهد داشت. نادری تصریح کرد: بدین ترتیب نتایج مدل‌سازی کیفیت هوا گویای افزایش محسوس غلظت ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون و برقراری شرایط کیفی نامطلوب هوا در روز پنجشنبه و جمعه است.

### نامگذاری خیابان «دریا»

**به نام دکتر «قندی»**

رئیس کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران اعلام کرد خیابان «دریا» در نزدیکی ساختمان قدیم دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی به نام مرحوم «حسین قندی» استاد برجسته روزنامه‌نگاری تغییر خواهد کرد. مجتبی شاکری با بیان اینکه خیابان «دریا» حد فاصل خیابان ناصری و ساسانی‌پور در نزدیکی ساختمان قدیم دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی در سه‌راه ضرابخانه، به نام مرحوم «حسین قندی» استاد برجسته روزنامه‌نگاری تغییر خواهد کرد، به ایسنا گفته است: «نامگذاری خیابانی به نام این استاد برجسته در درخواست جمعی از روزنامه‌نگاران و اهالی مطبوعات بوده است. جا دارد در نمایشگاه خبر خوش را به اهالی خبر اعلام کنید». وی با بیان اینکه تغییر نام خیابان دریا به نام دکتر قندی در انتظار تصویب نهایی اعضای شورا است، تصریح کرد: در جلسه شورای شهر قرار بود این موضوع به رأی‌گیری گذاشته شود اما به دلیل طولانی شدن بررسی طرح‌ها و لایح، زمان به بررسی این موضوع نرسید. شاکری با بیان اینکه ۲ فوریت این نامگذاری در جلسه آتی به رأی‌گیری گذاشته می‌شود، گفت: بررسی‌های کمیسیون نامگذاری انجام شده و خیابان دریا در صورت تصویب اعضا شورای شهر به نام دکتر حسین قندی تغییر نام خواهد داد.

■ ■ ■

**«سلاح سرد»**

### جان ۶۸ تهرانی را گرفت



«در ۶ ماه نخست امسال ۶۸ نفر به دلیل فوت ناشی از سلاح سرد به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده‌اند.» مسعود قادی‌پاشا، مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با بیان این مطلب، درباره آمار فوت ناشی از سلاح سرد در پایتخت اظهار داشت، در ۶ ماه نخست امسال ۶۸ نفر فوت ناشی از سلاح سرد ارجاعی به مراکز پزشکی قانونی استان تهران داشتیم.» وی افزود: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد فوت ناشی از سلاح سرد ۶۵ نفر بود، ۴/۶ درصد افزایش یافته است. همچنین از کل فوت ناشی از سلاح سرد در ۶ ماهه امسال ۵۳ نفر مرد و ۱۵ نفر زن بودند.



هم در این‌باره گفته است: «آخرین آمار کشته‌های این حادثه ۲۸ نفر و مجروحان نیز ۲۳ نفر بوده است که در بین آنها چند کودک نیز مشاهده می‌شود.»

## ۲۸ کشته و ۲۳ مجروح در واژگونی اتوبوس

زائر بوده که از یزد به مقصد کربلا حرکت می‌کردند. پوران فرد تأکید کرد: اورژانس ۱۱۵ استان کهگیلویه‌وبویراحمد به محض اطلاع از این حادثه، ۷ آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس خود را به محل حادثه اعزام کرد که مددجویان اورژانس ۱۱۵ یاسوج در مدت کمتر از ۲۵ دقیقه به محل حادثه رسیده و به کمک مصدومان شتافتند. علاوه بر این، ذاکر سعیدی‌نژاد، رئیس بیمارستان شهید بهشتی یاسوج با بیان اینکه از زمان دریافت خبر بیمارستان به حالت آماده‌باش درآمده است، افزود: همه امکانات برای مداوا و درمان مجروحان این حادثه مهیا شده و از تمام توان خود برای خدمات‌رسانی به مصدومان استفاده می‌کنیم، اغلب کشته‌شدگان این حادثه در همان محل حادثه جان‌باخته‌اند. همچنین رضاچمن، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه‌وبویراحمد

**گروه اجتماعی:** آخرین

آمار کشته‌های حادثه واژگونی اتوبوس در جاده اقلید- کاکان یاسوج ۲۸ نفر و مجروحان نیز ۲۳ نفر بوده است که بین آنها چند کودک نیز مشاهده می‌شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه‌وبویراحمد

آخرین آمار کشته‌های حادثه واژگونی اتوبوس در جاده اقلید- کاکان یاسوج در روز سه‌شنبه ۲۸ نفر و مجروحان حادثه را نیز ۲۳ تن عنوان کرد که در بین آنها چند کودک نیز مشاهده می‌شود. جلال پوران فرد با بیان این مطلب به ایسنا افزود: در پی تماس تلفنی با اورژانس ۱۱۵ استان یاسوج مبنی بر واژگونی اتوبوس در جاده اقلید- یاسوج در ۷۰ کیلومتری یاسوج، نیروهای اورژانس ۱۱۵ با قید فوریت به این محل اعزام شدند. وی بیان کرد: اتوبوس واژگون شده حامل تعدادی